REQUERIMENTO DE CANCELAMENTO DE PROTESTO POR CORRESPONDÊNCIA
ILUSTRÍSSIMO SENHOR TABELIÃO DO PROTESTO DE LETRAS E TITULOS E OUTROS DOCUMENTOS DE DÍVIDA DA COMARCA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS – SP.

Eu, ____(PESSOA FÍSICA SOLICITANTE)_______________________________________, portador(a) da cédula de identidade RG nº. _______________ e do CPF/MF nº. _______________, com endereço residencial na _________________, bairro: _______________cidade/UF: ______________________,CEP:____________, e-mail:_______________________________________ (obrigatório, segundo Provimento do CNJ nº 61/2017), telefone residencial (__) ____________, telefone celular (___) ____________, telefone comercial (___) ____________, ramal ______, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria requerer, com base no art. 26 da Lei 9.492/97 de 10/09/1997 combinado com o item 46 da Seção X, Subseção II, do Cap. XV do Prov. 58/89 (N.S.C.G.J.), o(s) cancelamento(s) do(s) protesto(s) do(s) título(s), abaixo descrito(s), devidamente quitado(s), conforme documentação anexa, expedindo-se a(s) respectiva(s) certidão(ões), em nome de __(NOME DO DEVEDOR)______________________________________________________________ CNPJ/CPF nº.________________________.
DESCRIÇÃO DO(S) TÍTULO(S):
	ESPÉCIE
	NÚMERO
	EMISSÃO
	VENCIMENTO
	VALOR

__________________________, _____ de _________________ de 20___.

________________________________

Assinatura do Requerente